

भारत सरकार

रेल मंत्रालय

लोक सभा

27.11.2024 के

अतारांकित प्रश्न सं. 409 का उत्तर

मुजफ्फरपुर को, देकुली धाम के रास्ते, बैरगनिया से जोड़ने वाली रेललाइन

409. श्रीमती लवली आनंदः

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का विचार मुजफ्फरपुर को, देकुली धाम के रास्ते, बैरगनिया से जोड़ने वाली रेललाइन का निर्माण करने का है; और
- (ख) यदि हाँ, तो उक्त कार्य कब तक शुरू होने की संभावना है?

उत्तर

रेल, सूचना और प्रसारण एवं इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क) और (ख): मुजफ्फरपुर पहले से ही सीतामढ़ी के रास्ते बैरगनिया से जुड़ा हुआ है। इसके अलावा, शिवहर में देकुली धाम को कनेक्टिविटी प्रदान करने के लिए 567 करोड़ रुपये की लागत से सीतामढ़ी-शिवहर नई लाइन (28 कि.मी.) का विस्तृत अनुमान स्वीकृत हो गया है। लगभग 397 एकड़ भूमि अधिग्रहण का काम शुरू हो चुका है, जिसके लिए बिहार सरकार को 262 करोड़ रुपये का भुगतान किया जा चुका है।
